



Delibera n. 75 Seduta del 2 ottobre 2023

Ordine del giorno n. 5

Argomento: Ratifica del provvedimento d'urgenza n. 58 del 12.9.2023

Provvedimento di autorizzazione per Caterina Arrighi a recarsi a titolo volontario presso la sede centrale del Sistema Museale di Ateneo

Allegati: n. 1

Membro	Favorevoli	Contrari	Astenuti	Assenti giustificati	Assenti
ANGUISSOLA Anna				X	
BOGGIA Federico					X
CIONI Maria	X				
COLI Alessandra	X				
D'ANTRACCOLI Marco	X				
GADDUCCI Fabio				X	
GIUDICI Sergio					Χ
GIUFFRA Valentina	X				
MUROVEZ Christian				X	
NATALE Gianfranco	X				
PERUZZI Lorenzo	X				
SILVANO Flora	X				
TOSI Alessandro	X				

- VISTA: la legge 9.5.1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica ed in particolare l'articolo 6 "Autonomia delle università";
- VISTA: la legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento nonché delega al governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";
- VISTO: lo Statuto di Ateneo emanato con D.R 27.2.2012, n. 2711 e successive modificazioni;
- VISTO: il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R 22.12.2015, n. 49150;
- VISTO: l'art. 151 del Regolamento Generale di Ateneo sulle funzioni del Comitato di indirizzo e di controllo del Sistema Museale di Ateneo:
- VISTO: il provvedimento d'urgenza n. 58 del .12.9.2023 con il quale il Presidente del Sistema Museale di Ateneo, stante l'impossibilità di sottoporre la richiesta all'esame del Comitato di indirizzo e di controllo, la cui prima seduta utile era fissata al 2 ottobre 2023, dopo aver acquisito il parere favorevole del Direttore del Museo degli Strumenti per il calcolo, ha autorizzare la dott.ssa Caterina Arrighi, anche ai fini assicurativi, a recarsi a titolo gratuito ed esclusivamente a titolo di volontariato, presso il Museo degli Strumenti per il calcolo per supportare le attività ivi svolte;

Tutto ciò premesso,

Il Comitato del Sistema Museale

Delibera

di ratificare il provvedimento d'urgenza n. 58 del 12.9.2023

Il SEGRETARIO Avv. Sabrina Balestri IL PRESIDENTE Prof. Lorenzo Peruzzi





IL PRESIDENTE DEL SISTEMA MUSEALE DI ATENEO

Provvedimento d'Urgenza

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, in particolare l'art. 38 comma 2;

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R 22 dicembre 2015, n. 49150;

CONSIDERATO: che la dott.ssa Caterina Arrighi ha già svolto supporto alle attività programmate presso il Museo degli Strumenti per il calcolo dell'Università di Pisa;

CONSIDERATO: che la dott.ssa Caterina Arrighi ha richiesto di continuare, a titolo gratuito, le attività già iniziate per interesse personale;

VISTO: il parere favorevole del Direttore del Museo degli Strumenti per il calcolo dell'Università di Pisa, prof. Fabio Gadducci;

DISPONE

- **Art. 1** di accogliere la richiesta della dott.ssa Caterina Arrighi di prestare supporto alle attività programmate presso il Museo degli Strumenti per il calcolo;
- Art. 2 di autorizzare la dott.ssa Caterina Arrighi, anche ai fini assicurativi, per il periodo compreso tra la data di protocollo del presente provvedimento e il 31 dicembre 2023, a recarsi a titolo gratuito ed esclusivamente a titolo di volontariato, presso il Museo degli Strumenti per il calcolo per supportare le attività svolte dal Museo stesso;
- Art. 3 il presente provvedimento, adottato anche per l'eventuale copertura assicurativa, sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta del Comitato di indirizzo del Sistema Museale di Ateneo dell'Università di Pisa.

Il Presidente SMA Prof. Lorenzo Peruzzi